

**Obiect :Lucrari de reparatie de categorie
general a cantinei si a acoperisului
la IP LT Dimitrie Cantemir, Ciclul
primar bd. Dacia,nr. 38/3**

Investitor: IP LT"Dimitrie Cantemir"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Acoperis moale Bloc nr.1				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			33,820
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	2,00	0,12
2	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			26,070
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	33,00	26,07
3	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			71,610
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	33,00	12,54
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	57,00	58,71
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	13,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	11,00	0,17
4	RpSB14E	Montarea piesei de legatura COT 45 *din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			52,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	252315672103778	Cot 45* d=110	buc	1,0000	41,00	41,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,00	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	11,00	0,17
5	RpSB14E	Montarea piesei de legatura REVIZIE din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			54,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	25231567210377	REVIZIE d=110	buc	1,0000	43,00	43,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,00	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	11,00	0,17
6	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Conector dilatare) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			51,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	25315672103778	Conector dilatare d=110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,00	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	11,00	0,17
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,084
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T (plasticitate)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adăsur M 30 saci 50kg	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de cur și acur 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	198,00	8,32

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			68,093
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	27,00	35,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	33,00	12,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	198,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	33,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
9	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			23,713
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	9,00	10,11
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 917,00	6,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
10	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sirmă	m2			7,003
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,20	0,66
11	RpCE01B	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației hidrofuge, executată cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			20,341
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	33,00	1,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	25,00	18,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
12	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu, pentru membrane în 2 straturi:(strat inferior - Uniflex ЭПНІ; strat exterior Uniflex ЭКП)	m2			163,233
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,9200	33,00	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	33,00	6,93
	26821326004700	Membrane bituminoase strat inferior - Uniflex ЭПНІ -463,375 m2 x 45lei/m2; strat exterior Uniflex ЭКП -463,375 m2x 53 lei/m2	m2	2,3000	49,00	118,90
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	10,75	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	2,00	0,04
13	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (stratui exterior- Uniflex ЭКП	m2			96,865
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,7300	33,00	24,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2682132600470	Membrane bituminoase Uniflex ЭКП	m2	1,1500	53,00	64,30
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	10,75	3,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	2,00	0,02
14	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu: strat inferior - Uniflex ЭПНІ; strat exterior Uniflex ЭКП	m2			173,738
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,1600	33,00	38,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	33,00	6,93
	26821326004700	Membrane bituminoase strat inferior - Uniflex ЭПНІ -463,375 m2 x 45lei/m2; strat exterior Uniflex ЭКП -463,375 m2x 53 lei/m2	m2	2,3500	49,00	121,48
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	10,75	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	2,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
15	CE23B2	Glafuri sorturi din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm cu cap izolator (pelena)	m			102,342
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	57,66	34,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	19,00	24,70
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	23,00	2,39
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	8,00	2,75
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	22,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,50	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	198,00	1,24
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	777,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	1,00	4,16
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	0,23	0,96
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	1,00	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
16	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere)	buc			99,746
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	57,66	58,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	33,00	9,24
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,9000	19,00	17,95
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1400	22,00	3,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,55	1,63
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	9,00	9,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
17	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, cu bitum topit	buc			292,879
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,2600	33,00	74,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9400	33,00	31,02
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,0000	26,00	26,78
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2,7000	24,00	66,74
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	21,00	81,11
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	22,00	1,36
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,6000	14,00	8,65
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,50	1,49
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4750	2,00	0,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0500	2,00	0,10
18	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata , montate pe zidarie de caramida sau beton, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 cm inclusiv	m			123,374
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	57,66	51,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	19,00	36,56
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	8,00	4,16
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	22,00	1,14
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	17,00	0,53
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,42
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	210,00	21,00
19	CE23D2	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime latimea desfasurata intre 50 cm, fixate cu dibluri L=50cm cu cap izolator	m			180,956
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	57,66	39,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	19,00	63,23
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	23,00	4,78
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	8,00	8,32
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	22,00	1,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	198,00	2,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	777,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,23	1,91
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	1,00	8,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.2. Acoperis moale Galeria nr 1				
20	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis -	m2			33,820

1	2	3	4	5	6	7
		membrane bituminoase in unul sau doua straturi				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	2,00	0,12
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,084
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	198,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
22	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			23,713
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	9,00	10,11
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 917,00	6,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
23	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrmă	m2			7,003
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,20	0,66
24	RpCE01B	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației hidrofuge, executată cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			20,341
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	33,00	1,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	25,00	18,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
25	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi:(strat inferior - Uniflex ЭПН; strat exterior Uniflex ЭКП)	m2			163,233
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,9200	33,00	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	33,00	6,93
	26821326004700	Membrane bituminoase strat inferior - Uniflex ЭПН -463,375 m2 x 45lei/m2; strat exterior Uniflex ЭКП -463,375 m2x 53 lei/m2	m2	2,3000	49,00	118,90
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	10,75	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	2,00	0,04
26	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (stratui exterior- Uniflex ЭКП	m2			96,864
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,7300	33,00	24,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2682132600470	Membrane bituminoase Uniflex ЭКП	m2	1,1500	53,00	64,30
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	10,75	3,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	2,00	0,02
27	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu: strat inferior - Uniflex ЭПН; strat exterior Uniflex ЭКП	m2			173,738
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,1600	33,00	38,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	33,00	6,93
	26821326004700	Membrane bituminoase strat inferior - Uniflex ЭПН -463,375 m2 x 45lei/m2; strat exterior Uniflex ЭКП -463,375 m2x 53 lei/m2	m2	2,3500	49,00	121,48
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	10,75	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	2,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	2,00	0,04
28	CE23B2	Glafuri sorturi din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm cu cap izolator (pelena)	m			102,334
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	57,66	34,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	19,00	24,70
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	23,00	2,39
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	8,00	2,75
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	22,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,50	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	198,00	1,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	777,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	1,00	4,16
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	0,23	0,96
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	1,00	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.3. Acoperis moale Bloc nr.2				
29	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			33,820
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	2,00	0,12
30	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			26,070
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	33,00	26,07
31	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			71,610
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	33,00	12,54
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	57,00	58,71
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	13,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	11,00	0,17
32	RpSB14E	Montarea piesei de legatura COT 45 *din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			52,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	252315672103778	Cot 45* d=110	buc	1,0000	41,00	41,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,00	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	11,00	0,17
33	RpSB14E	Montarea piesei de legatura REVIZIE din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			54,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	25231567210377	REVIZIE d=110	buc	1,0000	43,00	43,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,00	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	11,00	0,17
34	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Conector dilatare) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			51,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	25315672103778	Conector dilatare d=110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,00	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	11,00	0,17
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,084
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	198,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
36	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			68,093
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	27,00	35,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	33,00	12,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	198,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	33,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
37	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			23,713
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	9,00	10,11
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 917,00	6,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
38	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrmă	m2			7,003
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,20	0,66
39	RpCE01B	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrifuge, executată cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			20,341
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	33,00	1,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	25,00	18,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
40	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu, pentru membrane în 2 straturi:(strat inferior - Uniflex ЭПНІ; strat exterior Uniflex ЭКП)	m2			163,233
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	33,00	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	33,00	6,93
	26821326004700	Membrane bituminoase strat inferior - Uniflex ЭПНІ -463,375 m2 x 45lei/m2; strat exterior Uniflex ЭКП -463,375 m2x 53 lei/m2	m2	2,3000	49,00	118,90
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	10,75	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0200	2,00	0,04
41	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (strat exterior- Uniflex ЭКП)	m2			96,865
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	33,00	24,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2682132600470	Membrane bituminoase Uniflex ЭКП	m2	1,1500	53,00	64,30
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	10,75	3,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0100	2,00	0,02
42	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu: strat inferior - Uniflex ЭПНІ; strat exterior Uniflex ЭКП	m2			173,738
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	33,00	38,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	33,00	6,93
	26821326004700	Membrane bituminoase strat inferior - Uniflex ЭПНІ -463,375 m2 x 45lei/m2; strat exterior Uniflex ЭКП -463,375 m2x 53 lei/m2	m2	2,3500	49,00	121,48
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	10,75	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0200	2,00	0,04
43	RpCI25D	Diverse accesorii la învelitorile clădirilor existente: -gargu (găuri de scurgere)	buc			99,746

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	57,66	58,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	33,00	9,24
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,9000	19,00	17,95
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1400	22,00	3,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,55	1,63
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	9,00	9,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
44	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare,cu bitum topit	buc			292,879
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,2600	33,00	74,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9400	33,00	31,02
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,0000	26,00	26,78
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2,7000	24,00	66,74
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	21,00	81,11
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	22,00	1,36
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,6000	14,00	8,65
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,50	1,49
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4750	2,00	0,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0500	2,00	0,10
45	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata , montate pe zidarie de caramida sau beton, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 cm inclusiv	m			123,374
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	57,66	51,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	19,00	36,56
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	8,00	4,16
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	22,00	1,14
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	17,00	0,53
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,42
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	210,00	21,00
46	CE23D2	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime latimea desfasurata intre 50 cm, fixate cu dibluri L=50cm cu cap izolator	m			180,956
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	57,66	39,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	19,00	63,23
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	23,00	4,78
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	8,00	8,32
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	22,00	1,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	198,00	2,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	777,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,23	1,91
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	1,00	8,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.4. Acoperis moale Galeria nr.2				
47	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			33,820
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	2,00	0,12
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,084
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	198,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
49	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata reparațiilor	m2			23,713
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	9,00	10,11

1	2	3	4	5	6	7
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 917,00	6,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
50	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hifrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase horizontale sau inclinate	m2			20,341
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	33,00	1,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	25,00	18,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	2,00	0,01
51	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi:(strat inferior - Uniflex ЭПП; strat exterior Uniflex ЭКП)	m2			163,233
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	33,00	30,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	33,00	6,93
	26821326004700	Membrane bituminoase strat inferior - Uniflex ЭПП -463,375 m2 x 45lei/m2; strat exterior Uniflex ЭКП -463,375 m2x 53 lei/m2	m2	2,3000	49,00	118,90
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	10,75	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	2,00	0,04
52	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu: strat inferior - Uniflex ЭПП; strat exterior Uniflex ЭКП	m2			173,738
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	33,00	38,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	33,00	6,93
	26821326004700	Membrane bituminoase strat inferior - Uniflex ЭПП -463,375 m2 x 45lei/m2; strat exterior Uniflex ЭКП -463,375 m2x 53 lei/m2	m2	2,3500	49,00	121,48
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	10,75	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	2,00	0,04
53	CE23B2	Glafuri sorturi din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm cu cap izolator (pelena)	m			102,338
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	57,66	34,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	19,00	24,70
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	23,00	2,39
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	8,00	2,75
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	22,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,50	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	198,00	1,24
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	777,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	1,00	4,16
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	0,23	0,96
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	1,00	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.5. Lucrari diverse				
54	TsH92B	Incarcarea in auto moloz	t			64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
55	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			91,161
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	210,00	91,16
56		Plata pentru gunoiste	lei			1,000
	0987654	Plata p/u gunoiste	lei	1,0000	1,00	1,00
		1.6. Acoperis sar pant				
57	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv rinosu, tablier recuperabile	m2			32,678
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	33,00	11,88

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
58	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			19,915
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	33,00	3,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	2,00	0,14
59	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,219
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	33,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
60	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 169,904
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	27,00	546,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	33,00	74,25
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 100,00	21,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 900,00	2 697,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	2 917,00	350,04
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,00	40,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	47,00	141,47
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	13,00	33,54
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	190,00	28,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	3,00	0,99
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	2,00	0,46
61	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 495,180
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	27,00	585,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	33,00	79,53
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 900,00	464,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 900,00	174,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 917,00	2 421,11
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,00	43,80
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	47,00	92,12
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,00	456,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	190,00	28,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	3,00	1,32
62	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.1m2=0,008 m3	m2			35,169
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	33,00	7,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	2 917,00	23,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
63	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei: ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			594,109
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, 1af, calitate superioara	kg	1,7000	46,00	78,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	67,00	448,90
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsirea constructiilor	kg	0,0120	34,00	0,41
	2320166200755	Petrol distilat tip D/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	190,00	0,95
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (farm tractor)	h-ut	0,0600	2,00	0,12
	3410540000001	Autocamion, 5t	h-ut	0,0120	210,00	2,52

1	2	3	4	5	6	7
64	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (antivapori)	m2			20,167
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica - antivapori	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
65	RplzC14D	Strat termo-fonoizolant la acoperis executat cu placi din vata minerala grosimea 150mm pentru izolatii generale	m2			79,097
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	67,00	71,76
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0020	2,00	0,00
66	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (anticondensat)	m2			20,759
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	26821326004655	Folie suplimentara polimerica anticondensat	m2	1,1500	9,50	11,25
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
67	CE06A	Invelitori din tabla profilata N 57 cu grosimea 0,75 mm protejata anticoroziv, cu suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			206,315
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	21,00	13,23
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,12	0,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	22,00	7,51
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	23,00	2,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	2,00	0,04
68	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, (Vagonca la fronton)	m2			440,680
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	33,00	122,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	2 917,00	116,68
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	2 917,00	116,68
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	13,00	65,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	17,00	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
69	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice (DUFA) aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			69,165
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,30
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	12,00	1,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	11,00	1,32
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	13,00	2,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,37	0,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
70	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			168,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	87,00	94,09
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	23,00	33,17
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,00	4,74
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	23,00	2,37
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	28,00	5,77
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
71	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			199,272
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	96,00	102,82

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	48,00	24,48
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	23,00	5,87
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	97,00	24,73
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	56,00	14,28
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	23,00	5,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		2. Lucrari de reparatii Spalatoria				
		2.1. Tavane				
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,889
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
74	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			52,931
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
75	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2			21,396
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	27,00	16,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,60	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,06
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,883
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,676
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038000	Vopsea latex lavabila,	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x20 g/c6	buc	0,5000	0,37	0,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.2. Pereti				
80	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta/gresie, ceramica	m2			48,030
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	27,00	21,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	33,00	26,40
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,889
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
82	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,0,9x0,9-2 buc.)	m2			19,039
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,588
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	24302261010100	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
84	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			112,394
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	198,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	9,00	0,07
85	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			29,402
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	27,00	13,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	33,00	10,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	777,00	1,09
	26641021010100	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	198,00	1,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	9,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	2,00	0,00
86	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			269,774
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	27,00	60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	176,00	184,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
87	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta)	m			38,383
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,00	8,40
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti de partitori, preparare manuala a mortarului	m2			44,554
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
89	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2			44,030
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	27,00	32,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,60	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	2,00	0,03
90	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			114,414
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,50	21,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	2,00	0,06
91	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m			16,946
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	198,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,883
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,276
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,37	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.3. Usi si ferestre				
96	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 415,238
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 333,00	1 333,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2416566101572	Spuma de polimerizant	kg	0,4700	76,00	35,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	33,00	5,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,37	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
97	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			65,740
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	52,00	52,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestare 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		2.4. Lucrari tehnico-sanitare. Apeduct, canalizare				
98	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla	buc			33,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	33,00	33,00
99	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			28,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	33,00	28,05
100	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda,	buc			80,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	33,00	80,85
101	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, K sal =0,5	buc			57,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	33,00	57,75
102	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			1,980
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	33,00	1,98
103	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			21,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	33,00	21,12
104	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			79,816
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	33,00	24,75
	25212167170500	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	6,00	0,60
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	26,00	26,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	11,00	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	11,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	13,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	2,00	0,08
105	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			7,645
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	13,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,23	0,23
106	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc			134,695
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	121,00	122,81
107	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			120,642
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	33,00	41,25
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	76,00	77,52
	2651122100440	Ciment portland cu adosuri PA 35 saci 50kg	kg	0,1200	1,55	0,19
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	33,00	1,68
108	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			68,794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	57,00	58,71

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	13,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	11,00	0,13
109	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			44,842
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	13,00	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	11,00	0,13
110	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			47,424
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	37,00	37,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	13,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	11,00	0,26
111	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (Boiler existent)	buc			105,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	33,00	105,60
112	RpSC23A	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			801,774
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	33,00	61,05
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	490,00	499,80
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	67,00	68,34
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	121,00	123,42
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	4,00	8,16
	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	0,6000	67,00	41,00
113	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			517,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	33,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	385,00	385,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	33,00	66,00
		2.5. Demontarea si instalarea utilajului de bucatarie (fara costul utilajului)				
114	M1M02A	Demontarea utilajelor in stare asamblata, montate prin fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea pina la 1 t	t			1 071,090
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	15,6000	57,66	899,50
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1 m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0240	2 917,00	70,01
	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm	buc	0,2400	13,00	3,12
	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,3500	25,00	8,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5000	14,50	7,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,2000	14,40	46,08
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	0,7200	11,00	7,92
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,0000	22,00	22,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	1,00	0,30
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2700	4,00	1,08
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7600	2,00	1,52
	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,6-15 m	h-ut	1,7800	2,00	3,56
115	SE23A	Dulap cald pentru vasele prevazute cu rezistente electrice, asezat pe pardoseala	buc			559,666
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	27,00	19,98
	7214070021500	Lacatus intineri si reparatii	h-om	6,9000	57,66	397,85
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,1100	57,66	121,66
	9310060019922	Muncitor de curatenie	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,7000	14,00	9,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	30,0000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7600	2,00	1,52
		2.6. Ventilarea spalatorie la scoala primara				
116	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (400x300)	m2			494,555
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	46,00	0,46
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	12,00	0,55
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,20	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	9,00	0,44
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	21,00	0,17
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	24,00	32,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	39,00	1,18
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	14,40	0,09
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,80	0,56
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	19,00	54,69
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	19,00	86,36
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	21,00	152,71
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	1,00	16,16
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,20	3,23
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	2,00	0,14
117	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, VENTS cu clapan ORG 200x200	buc			105,842
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,01	0,00
	2811236306200	Grila ventilatie VENTS cu clapan ORG 200x200	buc	1,0000	77,00	77,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
118	VB30D2	Hota de uz general confectionata din tabla inox de 1 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate	m2			424,730
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,8000	57,66	161,45
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,1960	22,00	26,31
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	46,00	6,90
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,2900	23,00	6,67
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,0480	23,00	24,10
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,1700	25,00	29,25
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1000	12,00	1,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5000	9,00	4,50
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,3100	21,00	6,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	39,00	12,87
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,20	1,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	13,80	1,66
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,2500	21,00	131,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	4,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	2,00	0,06
119	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			24,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	11,00	11,00
		3. Lucrari de montaj Lucrari de electricitate (Spalatorie)				
120	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si suruburile	buc			5,940
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	27,00	5,94
121	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice montate din panou, dulap, dulap, dulap, dulap	buc			158,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	27,00	158,76
122	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent	buc			1,620

1	2	3	4	5	6	7
		tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	27,00	1,62
123	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			637,969
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	27,00	65,61
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	539,00	544,39
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,70	2,83
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	2,00	16,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,13	0,86
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
124	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina 32 A	buc			44,345
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	27,00	19,44
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	24,00	24,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
125	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			42,455
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	27,00	17,55
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	24,00	24,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
126	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A	buc			44,345
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	27,00	19,44
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	24,00	24,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
127	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			39,681
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	27,00	7,29
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	28,00	28,28
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,13	0,11
128	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			41,846
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	27,00	8,37
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,13	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
129	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 2x18, cu tub tip LED	buc			34,971
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2875274400502	Corp de iluminat LED fara cost	buc	1,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,23	0,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,13	0,17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
130	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			38,862
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	27,00	12,15
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	22,00	23,56
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grad.	buc	0,1500	6,00	0,94
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	4,00	0,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	10,00	1,57
131	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta minima la propagarea flacarilor, pentru tamplari de 0,6/	m			26,788

1	2	3	4	5	6	7
		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	27,00	9,18
	31301348174055	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari sectiunea de 3x1,5 mmp	m	1,0300	9,00	9,73
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,62
132	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,278
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	27,00	9,18
	3130134817455	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari sectiunea de 3x2,5 mmp	m	1,0300	15,00	16,22
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,62
133	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x6 mmp	m			67,296
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	27,00	12,42
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari sectiunea de 4 x 6 mmp	m	1,0300	48,00	50,92
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	7,35	1,89
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,2000	10,00	2,06
134	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			168,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	27,00	16,74
	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	57,00	5,70
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	8,00	1,60
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	437,00	144,21
		4. Lucrari de reparatii Bucataria				
		4.1. Tavane				
135	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,889
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
137	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			52,931
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
138	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2			21,396
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	27,00	16,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,60	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,06
139	CK18C	Montarea baghetelor la lamariuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m			16,945
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adapsun M 30 saci 50 kg	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sorlat ne-pala de riu si lacuri 0/1,0 mm	m3	0,0010	198,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
141	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,883
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
143	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,676
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038000	Vopsea latex lavabila,	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,37	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4.2. Pereti				
144	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			48,030
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	27,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	33,00	26,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
145	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,889
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
146	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,0,9x0,9-2 buc.)	m2			19,039
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
147	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,588
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	24302261010100	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
148	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			112,394
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	198,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	9,00	0,07
149	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 35, avind spatii goale, intre 25 - 35 cm de la margine	m			29,401
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	27,00	13,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	33,00	10,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	777,00	1,09
	2664102101000	Mortar var-ciment M 30 T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	198,00	1,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	9,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	2,00	0,00
150	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			269,774
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	27,00	60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	176,00	184,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
151	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta)	m			38,383
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,00	8,40
152	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			80,637
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	57,66	59,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	6,00	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,20	1,10
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	13,00	2,60
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	12,00	2,10
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	35,00	7,87
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		4.3. Pardoseli				
153	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,457
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	33,00	12,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
154	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,588
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	24302261010100	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
155	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,084
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	198,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
156	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. In caz de necesitate in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=4	m2			34,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	33,00	2,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	12,90

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	198,00	5,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	2,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	9,00	0,05
157	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2			274,461
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	33,00	74,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	167,00	172,01
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,43	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		4.4. Usi si ferestre				
158	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 466,289
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 377,00	1 377,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	33,00	5,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,37	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		4.5. Lucrari tehnico-sanitare. Apeduct, canalizare				
159	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla	buc			33,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	33,00	33,00
160	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			51,150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	33,00	51,15
161	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			28,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	33,00	28,05
162	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda,	buc			80,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	33,00	80,85
163	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, K sal =0,5	buc			57,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	33,00	57,75
164	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			1,980
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	33,00	1,98
165	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			21,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	33,00	21,12
166	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			79,816
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	33,00	24,75
	25212167170500	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	6,00	0,60
	2523156719530	Racord drept Mo-Fe	buc	1,0000	26,00	26,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	11,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	11,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	13,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	2,00	0,08
167	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			7,645
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	13,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,23	0,23
168	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc			134,695
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	121,00	122,81
169	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			47,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,00	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	11,00	0,17
170	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			120,642
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	33,00	41,25
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	76,00	77,52
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,55	0,19
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	33,00	1,68
171	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			68,794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	57,00	58,71
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	13,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	11,00	0,13
172	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			44,842
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	13,00	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	11,00	0,13
173	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			47,424
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	37,00	37,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	13,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	11,00	0,26
174	RpSA44F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			8,648
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	13,00	0,08
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,23	0,23
175	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti cu mortar de ciment-verde, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,218
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	57,66	19,03

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	198,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	777,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	9,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
176	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (Boiler existent)	buc			105,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	33,00	105,60
177	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 044,984
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	33,00	74,25
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	490,00	499,80
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	67,00	136,68
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	121,00	246,84
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	4,00	12,24
	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,1000	67,00	75,17
178	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibre de sticla, etc.inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			2 658,012
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,3000	33,00	141,90
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	2 084,00	2 104,84
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	121,00	122,21
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	33,00	46,66
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	60,00	242,40
179	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			517,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	33,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	385,00	385,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	33,00	66,00
		4.6. Demontarea si instalarea utilajului de bucatarie (fara costul utilajului)				
180	M1M02A	Demontarea utilajelor in stare asamblata, montate prin fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea pina la 1 t	t			1 071,084
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	15,6000	57,66	899,50
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0240	2 917,00	70,01
	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm	buc	0,2400	13,00	3,12
	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,3500	25,00	8,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5000	14,50	7,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,2000	14,40	46,08
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	0,7200	11,00	7,92
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,0000	22,00	22,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	1,00	0,30
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2700	4,00	1,08
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7600	2,00	1,52
	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	1,7800	2,00	3,56
181	SE04A	Malaxor pentru carne si coca, asezata pe pardosela, avind capacitatea cuvei de 66 l , actionata electric, cu greutatea de 170 kg	buc			213,115
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	33,00	144,54
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7600	57,66	43,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7900	27,00	21,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	57,66	2,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,3000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2700	2,00	0,54
182	SE09T	Masina de gata pentru alimentatie compusa din friteza, resou, gratar, masa la un mare, masa calda si hota, functionind cu energie electrica,avind 4200 mm lungime si greutate	buc			1 305,774

1	2	3	4	5	6	7
		1650 kg				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8600	33,00	61,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	57,66	8,07
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	23,3000	33,00	768,90
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 50	buc	10,0000	0,25	2,50
	2811236311715	Burlan din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, 100 x 250 mm (L=3,50 m)	kg	10,5000	25,00	262,50
	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
	2811136311737	Cot din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, Dn 300 mm	kg	1,0700	21,00	22,47
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	22,00	22,00
	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,9200	22,00	42,24
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	1,1500	25,00	28,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2000	1,55	0,31
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	1,00	0,15
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3000	14,40	4,32
	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,2500	14,50	3,62
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	22,00	0,88
	2414317346207	Stearina	kg	0,0120	13,00	0,16
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7600	2,00	1,52
183	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			163,151
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	27,00	39,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	33,00	13,20
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	57,66	53,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	34,00	34,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	0,00	0,00
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	10,00	3,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	22,00	13,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,55	1,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	198,00	0,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	22,00	0,09
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	12,00	0,06
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
184	SE10A	Tigaie basculanta, emailata, functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1350 x 850 x 950 mm si greutatea de 250 kg, asezata pe pardoseala	buc			408,793
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	6,4500	33,00	212,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	33,00	23,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2913134500890	Robinet de inchidere cu cep si mufe pt. gaze naturale Pn 1000 mm H2O Dn 3/8 "	buc	1,0000	125,00	125,00
	2875274120119	Mufa filet stinga-dreapta M2 3/8" neagra	buc	1,0000	7,00	7,00
	2875274122648	Niplu din fonta maleabila, N8 redus Dn 1/2 - 3/8", negru	buc	1,0000	34,00	34,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0240	22,00	0,53
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	12,00	0,36
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0180	19,00	0,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	2,00	0,80
185	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm	buc			2 149,191
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	16,6400	33,00	549,12
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,7600	57,66	101,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,7600	33,00	289,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9200	57,66	53,05
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,4600	57,66	372,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,6000	25,00	15,00
	2875274117964	Cot fonta maliabila A1 D 1/2", negru	buc	2,0000	6,00	12,00
	2811236311716	Burlan din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, 100 x 250 mm (L=3,50 m)	kg	25,0000	25,00	625,00
	2811236311736	Coturi din tabla neagra pt. sobe si masini de gatit	kg	4,1000	25,00	102,50
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlan	buc	1,0000	22,00	22,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,55	0,47
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	22,00	0,35
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	12,00	0,24
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0400	2,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		5. Lucrari de montaj Lucrari de electricitate (Bucatarie)				
186	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			5,940
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	27,00	5,94
187	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			158,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	27,00	158,76
188	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,620
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	27,00	1,62
189	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			637,968
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	27,00	65,61
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	539,00	544,39
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,70	2,83
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	2,00	16,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,13	0,86
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
190	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina 32 A	buc			44,345
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	27,00	19,44
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	24,00	24,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
191	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			42,455
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	27,00	17,55
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	24,00	24,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
192	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A	buc			44,345
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	27,00	19,44
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	24,00	24,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
193	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc			39,681
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	27,00	7,29
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	28,00	28,28
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,13	0,11
194	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			41,846
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	27,00	8,37
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,13	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
195	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 380v	buc			102,026
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	27,00	8,37
	27461673351100	Priza 380 V	buc	1,0200	87,00	88,74
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,13	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
196	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescente 2x18, cu tub tip LED	buc			34,970
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2875274400502	Corp de iluminat LED fara post	buc	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,23	0,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,13	0,17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
197	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			38,862
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	27,00	12,15
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	22,00	23,56
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	6,00	0,94
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	4,00	0,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	10,00	1,57
198	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			26,788
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	27,00	9,18
	31301348174055	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari sectiunea de 3x1,5 mmp	m	1,0300	9,00	9,73
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,62
199	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,278
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	27,00	9,18
	3130134817455	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari sectiunea de 3x2,5 mmp	m	1,0300	15,00	16,22
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,62
200	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x6 mmp	m			67,296
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	27,00	12,42
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari sectiunea de 4 x 6 mmp	m	1,0300	48,00	50,92
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	7,35	1,89
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,2000	10,00	2,06
201	RpED11F	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x16 mmp	m			161,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	27,00	13,50
	33130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari sectiunea de 4 x 16 mmp	m	1,0300	130,00	137,92
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	7,35	1,89
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	10,00	8,24
202	RpED11H	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x35 mmp	m			321,211
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5500	27,00	14,85
	313011234817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari sectiunea de 4 x 35 mmp	m	1,0200	280,00	294,17
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	7,35	1,89
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,0000	10,00	10,30
203	RpEJ06C	Incarcari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			168,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	27,00	16,74
	3150155102334	Tuburi flourescente 60W	buc	0,1000	57,00	5,70
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	8,00	1,60
	3140217305033	Baterie monobloc tip R-20-3 simbol 2420-165x103,72 mm	buc	0,3300	437,00	144,21
204	RpEJ08F	Executarea santurilor cu o adancimea de pina la 5 cm in pereti din caramida sau beton armat de	m			13,500

1	2	3	4	5	6	7
		5x100 cmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	27,00	13,50
205	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			17,359
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	27,00	12,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,13	4,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	198,00	0,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	777,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	9,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		6. Lucrari de reparatii Sufragerie				
		6.1. Tavane				
206	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			172,963
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	33,00	59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	87,00	30,45
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	21,00	18,06
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	15,00	4,05
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	5,85
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,14	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	26,00	31,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,32
207	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
208	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			52,931
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
209	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2			21,396
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	27,00	16,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,60	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,06
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
211	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,442
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
212	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,883
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
213	CG09A	Bagheta din PVC de 10 mm montate pe perete	m			42,888

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	25521106718374	Bagheta din PVC	m	1,0200	8,00	8,16
	2430226101234	Grund prenatal tip M	kg	0,0060	13,00	0,08
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	198,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	6,00	0,72
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	2,00	0,01
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
215	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,676
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	24301161038000	Vopsea latex lavabila,	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,37	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		6.2. Pereti				
216	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			42,610
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	33,00	15,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
217	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			48,030
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	27,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	33,00	26,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
218	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,889
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
219	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,usi,obloane,cutii,masti.)	m2			19,039
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
220	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,589
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	24302261010100	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
221	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			112,394
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	198,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	9,00	0,07
222	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			29,401
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	27,00	13,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	33,00	10,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,93

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	777,00	1,09
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	198,00	1,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	9,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	2,00	0,00
223	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			269,774
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	27,00	60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	176,00	184,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
224	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta)	m			38,383
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,00	8,40
225	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			44,554
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
226	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2			44,030
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	27,00	32,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,60	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	2,00	0,03
227	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			114,415
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,50	21,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	2,00	0,06
228	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m			16,945
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	198,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
229	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuire uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
230	CF17C	Diverse lucrari - strati de mase plastice si mase de sticla aplicate pe suprafata lucratelor	m2			21,442

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
231	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,883
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
232	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
233	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,276
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,37	0,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
234	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (din resurse se exclude : lant, ciment)	buc			83,090
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,99
	28112363066200	Grila ventilatie din PVC	buc	1,0000	55,00	55,00
235	CL20A	Usita din masa plastica gata confectionate 400x400	buc			95,090
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	33,00	0,99
	528112363066200	Usita din masa plastica 400x400	buc	1,0000	67,00	67,00
		6.3. Pardoseli				
236	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,152
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	33,00	7,59
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	8,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
237	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,589
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,00	3,78
	24302261010100	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
238	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,084
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	198,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	9,00	0,11
239	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			274,461
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	33,00	74,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	167,00	172,01
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rosu	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,43	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		6.4. Usi si ferestre				
240	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1,84 la spalatorie, 2,36 balcon	m2			1 466,289
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 377,00	1 377,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	33,00	5,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,37	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
241	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 415,239
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 333,00	1 333,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	76,00	35,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	33,00	5,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,37	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
242	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			87,770
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	33,00	2,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	33,00	0,33
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	84,00	84,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
243	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			65,740
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	52,00	52,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
244	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (exterioare)	m			22,626
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	27,00	11,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	33,00	7,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	777,00	0,78
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	198,00	1,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	9,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	2,00	0,00
245	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (exterioare)	m2			3,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,37	0,02
246	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet cement, executate manual (exterioare)	m2			41,276
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,37	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		6.5. Lucrari tehnico-sanitare. Apeduct, canalizare				
247	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			31,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	33,00	31,35
248	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			28,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	33,00	28,05
249	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda,	buc			80,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	33,00	80,85
250	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, K sal =0,5	buc			57,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	33,00	57,75
251	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			1,980
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	33,00	1,98
252	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			21,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	33,00	21,12
253	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			79,816
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	33,00	24,75
	25212167170500	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719460	Reducie din material plastic	buc	0,1000	6,00	0,60
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	26,00	26,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	11,00	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	11,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	13,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	2,00	0,08
254	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			7,645
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	13,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,23	0,23
255	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc			134,695
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	121,00	122,81
256	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			47,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	13,00	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	11,00	0,17
257	RpSB13C	Montarea tevi din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau in interior, sub o dozeala, avind diametru de 50 mm	m			68,794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	57,00	58,71

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	13,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	11,00	0,13
258	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			44,842
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	33,00	8,58
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	13,00	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	11,00	0,13
259	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			47,424
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	37,00	37,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	13,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	11,00	0,26
260	RpSA44F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			8,648
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	13,00	0,08
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,23	0,23
261	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,218
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	198,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	777,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	9,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
262	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l (Boiler existent)	buc			105,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	33,00	105,60
263	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			786,870
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	33,00	80,85
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	467,00	478,68
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	76,00	77,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	121,00	124,03
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	28,00	17,22
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	4,00	8,20
264	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			517,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	33,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	385,00	385,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	33,00	66,00
		7. Lucrari de montaj Lucrari de electricitate (Sufragerie)				
265	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globoarele	buc			5,940
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	27,00	5,94
266	RpEE24A	Demontarea aparaturii electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,620

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	27,00	1,62
267	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			637,969
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	27,00	65,61
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	539,00	544,39
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,70	2,83
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	2,00	16,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,13	0,86
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
268	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			42,455
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	27,00	17,55
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	24,00	24,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
269	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc			39,682
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	27,00	7,29
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	28,00	28,28
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,13	0,11
270	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			41,846
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	27,00	8,37
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,13	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
271	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 380v	buc			102,026
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	27,00	8,37
	27461673351100	Priza 380 V	buc	1,0200	87,00	88,74
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,13	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
272	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 2x18, cu tub tip LED (fara costul corp de iluminat)	buc			34,970
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2875274400502	Corp de iluminat LED fara cost	buc	1,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,23	0,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,13	0,17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
273	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			38,862
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	27,00	12,15
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	22,00	23,56
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	6,00	0,94
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	4,00	0,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	10,00	1,57
274	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			26,788
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	27,00	9,18
	31301348174055	Cablu din cupru sau aluminu cu rezistenta marita la flacari sectiunea de 3x1,5 mmp	m	1,0300	9,00	9,73
	2811236309901	Confectii metalice de finis	kg	0,5000	10,00	5,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,62
275	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind	m			33,278

1	2	3	4	5	6	7
		secțiunea de 3x2,5 mmp				
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	27,00	9,18
	3130134817455	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistență marită la flacări secțiunea de 3x2,5 mmp	m	1,0300	15,00	16,22
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,25
	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2500	10,00	2,62
276	RpEJ06C	Încercări, verificări electrice și reglări la corpuri de iluminat	buc			168,250
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,6200	27,00	16,74
	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	57,00	5,70
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	8,00	1,60
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	437,00	144,21
277	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adâncimea de pînă la 5 cm în pereți din piatră sau beton armat de 5x100 cmp	m			13,500
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,5000	27,00	13,50
278	RpEJ09D	Matarea santurilor în pereți de pînă la 50 cmp	m			11,995
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	27,00	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	2,13	3,62
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	198,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0150	9,00	0,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.